[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2024                                                                                                                     № 664 п
    с.Грачевка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
от 29 декабря  2020 года   №1847-п

 В  соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим  порядок  определения  объема и условия  предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом муниципального образования  Грачевский район  Оренбургской  области,      п о с т а н о в л я ю:
             1. Внести в приложение к  постановлению  администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области                 от 29 декабря 2020 года  №1847-п  «Об  утверждении порядка определения  объема и условий  предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Грачевского района Оренбургской области» ( с изменениями)  следующие изменения:
          1.1. В пункте 5:
 абзац  третий изложить в новой редакции:
« - отсутствие просроченной задолженности по возврату в районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами.»;
дополнить  абзацем следующего содержания:
  «Требования настоящего пункта не применяются при предоставлении субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, а также в иных случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Оренбургской области и  администрации района.».
1.2. Дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания, за исключением  подпункта 1.2 пункта 1, который  вступает  в силу с 1 января 2025 года, и  подлежит  размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

 Глава  района                                                                              Д.В. Филатов

Разослано: отделу экономики, отделу образования, управлению культуры и архивного дела, финансовому отделу, МКУ «ЦБУ», Трифоновой Е.А.

image1.png